Ὁργαίνω, Irrito, Ira accendo, i. q. ὄργιζω, Soph. CEd. T. (335.) p. 166. meæ Ed. καὶ γάρ ἄν πέτρου Φύσιν σὺ γ ὄργανεις, i. e. εἰς ὄργην ἐμβάλεις ταράξεις. Ex eod. Soph. (Tr. 552.) Eust. citat, οὐ γάρ ὄργαινειν καλόν. Derivat vero hoc ὄργαίνω Idem Gramm. ab ὄργάω, sicut λυσσάίνω a λυσσάω: licet ὄργάω non hanc, sed longe diversam habuerit postea signif. [“ Brunck. Ind. Soph. Eur. Alc. 1128.” Schæf. MSS.]

Ἀοργησία, η, q. d. Inirascentia, Non irasci. Sunt qui interpr. Iræ vacuitas, alii e Cic. Lentitudo. Aristot. Eth. 2, 7. de iræ extremitatibus, ‘Ο μὲν ὑπερβάλλων, ὄργιλος ἔστιν ὁ δ' ἐλλείπων, ἀόργητός τις ή δ' ἐλλειψις, ἀοργησία. Est igitur ἀοργησία, Cum quis non irascitur quibus oportet, et quibus de causis oportet, et quo tem-

A pore oportet; oppositum habens τὴν ὄργιλότητα. Plut. vero, qui libellum quendam περὶ Ἀοργησίας scripsit, non in vitio ponere videtur, sed potius in virtute. Sunt autem hoc Ἀοργησία et cetera hujus generis comp., tanquam verbalia ab Ὁργάω, a quo etiam Ὁργαίνω deducit Eust. Ἀόργητος, Qui non irascitur s. irasci solet, ad iram permoveri non solet, aut protest, Lentus, Lucian. (1, 751.) “ Ανδρα γέροντα παράξυνεις ἀόργητον καὶ θυμοῦ κρείττονα : (2, 392.) scribit, eum interrogatum πῶς ἂν τις ἀριστα ἄρξῃ, respondisse ἀόργητος. Aristot. ἀόργητον in malam partem accipit pro Eo qui non irascitur quibus oportet, quibus de causis oportet, et quando oportet, ut paulo ante in Ἀοργησία videre est. Τὸ ἀόργητον, i. q. ἀοργησία, i. e. Non irasci: quod si in malam partem accipias, reddere poteris Lentitudo. Plut. (6, 33.) Τὸ γεμὴν ἀόργητον ἀνδρός ἔστι σοφοῦ, Non irasci, Iracundia non laborare. [“ Ead. notione Aristot. Magu. Mor. 1, 7. jungit τὸ εὐόργητον καὶ πρᾶον : ubi quidem Ms. Paris. ἀόργητον habet, περπερα ; similiter certe ap. Suid. Β Εὐόρμιλότατος exp. εὐόργητος, πρᾶος.” Schw. MSS. “ M. Anton. init. * Ἀνόργητος, Thom. M. 75. Mœr. 12. et n.” Schæf. MSS. Bekk. Anecd. 1, 3. Ἀνόργητος, Ἀόργητος, Lobeck. Phryn. 730.] Ἀοργήτως, Sine ira, Ita ut non irascaris. Quod vero Aristot. dicit, ‘Α. ἀνέχεσθαι τοὺς προπηλακίσοντας, e Cic. interpretari possumus Lente ferre injurias. [“ Hierocl. 144.” Wakef. MSS. * Ἀοργητέω, Athanas. 2, 596.] Βαρυόργητος, Qui gravi ira exardescit, graviter irasci s. excandescere solet, i. q. δύσοργος, [“ Philodem. Epigr. 20.” Schæf. MSS. * Δυσοργήτως, Maxim. v. 104. J. Poll. 1, 39. 42. Hes. 276. * Δυσοργήτως, Dionys. H. 1, 425, 19.] “ Δυ-“ σοργησία, Difficilis ira, Hippocr. de Succ. (4) “ Λύπαι, δυσοργησίαι, ἐπιθυμίαι,” [Lobeck. Phryn. 513.] Εὐόργητος, Qui facile irascitur, Qui levi de causa ira acceditur, Iracundus, i. q. ὄργιλος, Plut. (7, 627.) Εὐόργητος γάρ ἔστι καὶ οὐ πρᾶος, Iracundus enim est, minimeque lenis. [Schæf. autem ap. Schn. Lex. legere voluit * Εὐόργιστος.] || In bonam etiam partem accipit: nam ab Hes. exp. ὁ τῇ ὄργῃ εἰχόμενος, [ubi vide Interpr.]: itidemque Gal. ap. Hippocr. εὐόργητορέα exp. εὐτροπωτέρα: quoniam ὄργαν, inquit, οἱ τρόποι. [“ Heringa Obs. 49. Coray in Conspl. Mus. Oxon. p. 14. Ruhnk. ad Xen. Mem. 230. Valck. Hipp. 275.” Schæf. MSS.] Εὐοργήτως, Iracunde. Sed ap. Thuc. 1, (122.) p. 39. de bello, ‘Εν ὧ μὲν εὐόργητως αὐτῷ προσομιλήσας, βεβαίοτερος ὁ δὲ ὄργισθεις περὶ αὐτὸν, οὐκ ἐλάσσω πταιει, Schol. exp. * εὐσκότως, μεγαλοψύχως, εὐπρεπῶς, * εὐτρόπως: addens, ὄργην enim esse τὸν τρόπον. Suid. quoque εὐόργητως exp. * εὐτρόπως. Sed cum sequatur ap. Thuc. ‘Ο δὲ ὄργισθεις περὶ αὐτὸν, non video quomodo εὐόργητως deducere possimus ab ὄργῃ significante τὸν τρόπον: quod enim idem Schol. ὄργισθεις vult accipi pro μικροψύχησις, id sine ullo facit exemplo, ut opiuor, suamque expositionem sibi constare volens. Quare in ea permaneo sententia, in qua fui, cum Lat. Thucydidem ederem, dicens εὐοργήτης accipi pro Animo non nimis effervescente in iram, Non nimis stomachoso: sed addo, Animo moderante suæ iræ, et quasi scientie bene irasci, i. e. modum in irascendo tenere: ut sc. ὄργισθεις contra dicatur generaliter de Quolibet cuius ira effervuerit, nullo freno cohibita. Sic autem et Aristot. Eth. 2, 1. ‘Ομοίως δὲ, inquit, καὶ τὰ περὶ τὰς ἐπιθυμίας ἔχει καὶ τὰ περὶ τὰς ὄργας οἱ μὲν γάρ, σώφρονες καὶ πρᾶοι γλυτταὶ οἱ δὲ, ἀκόλαστοι καὶ ὄργιλοι: ubi ἐπιθυμίας et ὄργας videri possit facere utrisque communes; sed qui eas velut domitas habent et frenatas, σώφρονες et πρᾶοι, qui secus, ἀκόλαστοι atque ὄργιλοι appellat. Denique εὐοργήτως in illo Thuc. l. oppositum fuerit τῷ δυσόργως potius quam τῷ ἀόργητῷ: atque adeo fuerit εὐοργήτως i. q. εὐόργως, si liceat, servata analogia, a nomine εὐοργός, quod est oppositum τῷ δύσοργος, fingere adverbium εὐόργως, quod opponamus τῷ δυσόργως: nam hoc quidem alicubi me legere memini. Nec vero me movet quod ap. Gal. Lex. Hippocr. legitimus, sc. εὐοργητορέα, εὐτροπωτέρα: sed Hes. ei oppono, qui εὐόργητον esse scribit, τὸν εὐ τῇ ὄργῃ χρώμενον; existimans eum a Thuc. dici

εὐοργήτως προσομιλεῖν τῷ πολέμῳ, qui εὖ χρῆται τῇ ὄργῃ ἐν τοῖς κατὰ τὸν πόλεμον. His autem accedit et hoc, quod εὐόργητος et εὐοργήτως, sicut ἀόργητος et ἀοργήτως, necnon ἀοργησία, videmus verbalium formam habere, qua de re dictum et antea fuit. Atqui ὄργὴ pro τρόπος nullum verbum formare scimus. Hinc autem natus esse possit, error, quod cum in laudandis hominis alicujus moribus, quos τρόπον s. τρόπους vocabant, præcipuum sit non esse δύσοργον, ideo εὐόργητος qui opp. τῷ δυσόργῳ expositum fuerit εὔτροπος, et εὐοργήτως itidem εὔτροπος: cujus expositionis illam esse rationem non considerans aliquis, ab ὄργῃ, quod olim τρόπον significabat, ea deducenda putarit. [“Heringa Obs. 49. Corai. in Conspl. Mus. Oxon. p. 14. * Εὐοργησία, ibid. Ruhnk. ad Xen. Mem. 230. Musgr. ad Hipp. 1039. Valck. p. 275.” Schæf. MSS. Eur. Bacch. 641. Lobeck. Phrym. 531.]

ΟΡΓΑΩ, Appeto impatienter, ἐπιθυμω, * ὄρεκτικῶς ἔχω, Hes. ἐπιθυμητικῶς ἔχω, Suid.: ac proprie de animantibus dicitur, quæ turgent libidine, et quodam ejus impetu concitantur, s. quæ ardentissime appetunt et abstinere non possunt. Ac interdum quidem cum infin., interdum cum præp. πρὸς construitur. Aristot. Ὁργὴ ὁχεύεσθαι, Per libidinem turget ac prurit ad coitum, Gaza. Pro quo dicit ὄργὴν πρὸς ὁχείαν, H. A. 6. Δῆλαι δέ εἰσι καὶ αἱ Ἰπποὶ καὶ οἱ βόες, ὅταν ὄργωσι πρὸς τὴν ὁχείαν, καὶ τῇ ἐπάρσει τῶν αἰδοίων καὶ τῷ πυκνῷσι οὐρεῖν: 3. Ὁργὴ πρὸς ὄμιλίαν, Turget et ad venerem stimulatur. Idem, Ὁργωσι πρὸς σύλληψιν, Quæ ad conceptum stimulatur. A Plut. Symp. 8. copulantur ὄργὴν et διακαίεσθαι. Idem absolute quoque posuit, Symp. 3, 4. Αἱ δὲ παρθένοι τῶν παιδῶν ὄργωσι πρότερον καὶ σαλεύονται πρὸς τὸ γενιὰν, Prius cupiditate coitus incenduntur quam pueri. Sed et ad alia transfertur, ut ad plantas: ἀπὸ τῶν ὄργωντων Σώων, inquit Gal., ἡ ἡσυχάσειν οὐ δύνανται, γαργαλεῖσθμενά πως καὶ κινούμενα καὶ διαγιστάμενα πρὸς τὸ πάθος. Legitur etiam ὄργὴν ἔρωτι ap. Theophyl. Ep. 18. Ὁργῶσι καὶ φοίνικες ἔρωτι φυσικῷ, καὶ τοῦ θήλεος τὸ ἄρρεν ἔφεσται, καὶ * περικυρτοῦται ὁ ἄρρην τῷ ἔρωτι. Ipsa quoque terra ὄργὴν dicitur, cum turget, et semina appetit: Virg. Georg. 2. Vere tument terræ, et genitalia semina poscunt. Theophr. C. Pl. 3, (6, 3.) ‘Αεὶ γὰρ δεῖ φυτεύειν καὶ σπείρειν εἰς ὄργωσαν τὴν γῆν’ οὐτῷ γὰρ καλλίστη ἡ βλάστησις, καθάπερ τοῖς Σώοις, ὅταν εἰς βουλομένην πέσῃ τὸ σπέρμα τὴν ὑστέραν· ὄργὴ δ’ ὅταν ἐνικμος ἥ καὶ θερμή, καὶ τὰ τοῦ ἀέρος ἔχῃ σύμμετρα. Itidem ea, quæ germina et flores protrudere cupiunt et turgent, ὄργὴν dicuntur: sicut et Aristot. ὄργὴ τεκεῖν, H. A. 9. Καὶ πολλάκις, διὰ τὸ ὄργὴν τεκεῖν, ὅπου ἀν τύχη, ἐκβάλλει. Plut. Symp. 3, 1. de smilace, “Οταν ὄργὴ μάλιστα πρὸς τὴν ἄνθησιν. Itidem Theophr. C. Pl. 1, (6, 2.) loquens de inoculatione, Εὐλογος γὰρ καὶ ἡ ἀντιληψις μάλιστα τῶν ὄμοφοίων ἀμα γὰρ συμβαίνει καὶ τοὺς ὄποις ὄργὴν καὶ τὰ δλα δένδρα πρὸς τὴν βλάστησιν: ubi Bud. ὄργὴν interpr. Incitari suapte sponte, Gliscere et cieri. Etiam βότρυς ὄργὴν dicuntur, Virg. G. turgent in palmitæ gemmæ. Sed et χυμὸι in corpore humano dicuntur ὄργὴν, cum ἐν κινήσει σφιδροτέρᾳ καὶ * μεταρρύσει μορίων εἰς μόρια, κατὰ τὴν ἀρχὴν τοῦ νοσήματος ἐνοχλοῦσι τὸν ἀνθρωπὸν, κινοῦντες καὶ γαργαλίζοντες, καὶ ἡσυχάσειν οὐκ ἐπιτρέποντες, ἀλλ’ αὐτοὶ τε κινούμενοι καὶ μεταρρύσοντες, ἐνοχλοῦντές τε τῇ τοσαντῇ φορῇ τὸν κάμνοντα: sumta metaph. ab animalibus, quæ ὄργὴν dicuntur, cum præ libidinis stimulis conquiescere nequeunt, Γαργαλεῖσθμενά πως καὶ κινούμενα καὶ διαγιστάμενα πρὸς τοῦ πάθους. Sic exp. Gal. haec verba Hippocr. Aphor. 22, 1. Πέπονα φαρμακεύειν καὶ κινέειν, μὴ ὡμὰ μῆδ ἐν ἀρχῇσι, ἥ μὴ ὄργη: ubi docet, medicandos ac movendos esse humores maturos jam et coctos, non crudos, nec in ipso statim initio, nisi turgeant. Ipsum etiam corpus humanum ὄργὴν dicitur, cum quolibet appetitu quasi turget, Plut. Symp. 4, 1. circa finem, Προσφύεται γὰρ (sc. id quod ἡδὺ est) ὄργωντι καὶ δεχομένῳ τῷ σώματι, τῆς δψεως προσδοκοιούσης, Adhærescit enim cupienti et appetenti corpori. Aristot. Probl. sect. 6. Διὸ εὖν χασμάτων ἴδωμεν, ἀντιχασμάτωθα, οὐκ ἀεὶ,